МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187

тел. 8 (861) 236-09-65 school83@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 06.02.2023 г.                                                                                                                  № 49

О назначении ответственного за профилактику

коррупции при проведении закупок

На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений при

осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным

законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ Соколову Екатерину Вячеславовну - специалиста

в сфере закупок.

2. Возложить на Соколову Екатерину Вячеславовну следующие функции:

2.1. Предупреждение коррупции при осуществлении закупок;

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликтов интересов;

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной ответственности;

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного

образования среди участников процесса по осуществлению закупок;

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов

о реализации антикоррупционной политики МАОУ СОШ №83;

2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам

противодействия коррупции, на страницах официального сайта школы;

2.7.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами

прокуратуры.

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 83                                                   Е.А. Муковская

С приказом ознакомлена:                                                         Е.В. Соколова

	1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни...

		2023-02-08T10:28:17+0300
	Муковская Елена Анатольевна